
NUM. DOC. 73/2001             NUM.MECC. 200109895/93 
 

CITTA’ DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 
 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 – RASSEGNA MUSICALE DI GRUPPI GIOVANILI. 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTO E PUBBLICIZZAZIONE. LIRE 3.600.000 PARI AD EURO 
1859,25=. 
 
 Il  Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore di V Commissione 
Luciano CAMARDA, riferisce: 
 
 Tra gli obiettivi prioritari della Circoscrizione 10 emerge la volontà di favorire l’aggregazione 
dei cittadini proponendo attività socio-culturali ed eventi di particolare interesse per la popolazione. 

Pertanto con il proposito di rafforzare il legame tra giovani e territorio si intende promuovere il 
progetto denominato “Giovani in Musica” presentato dall’Associazione “Il Laboratorio – CTM”, 
con sede in Piazza Che Guevara 13 – 10093 Collegno (TO). 

La manifestazione musicale che vedrà coinvolte le realtà operanti nel quartiere ma soprattutto 
giovani musicisti emergenti e non, si svolgerà in un fine settimana (sabato e domenica) del mese di 
dicembre p.v. presso i locali della Sala Culturale Polivalente di Via Negarville 30/2. Al gruppo 
finalista verrà assegnato in premio l’opportunità di esibirsi in una manifestazione a rilevanza 
cittadina oppure l’inserimento dei propri brani musicali in un CD/compilation; il giudizio sarà 
espresso da un’apposita giuria. 
La Circoscrizione intende pertanto sostenere l’iniziativa con la stampa del materiale pubblicitario e 
l’assegnazione di un contributo di Euro 1239,50 pari a Lire  2.400.000 a fronte di un preventivo di 
spesa di Lire 3.220.700  pari ad Euro 1663,35. 

La spesa presunta per la pubblicizzazione dell’iniziativa attraverso la stampa di manifesti 
ammonta a Lire 1.200.000 pari ad Euro 619,75 e trova capienza sui fondi già impegnati sul bilancio 
2001 con Determinazione Dirigenziale n. mecc. 200006841/93 esecutiva dal 2.08.2000. 
 Il suddetto progetto è stato discusso nella riunione di V^ Commissione del 30.10.2001 e nella 
seduta della Giunta Circoscrizionale dell’8.11.2001. 
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 19.12.1994 
– esecutiva dal 23.01.1995. 

Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a 
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le stesse percentuali 
indicate in sede di preventivo dall’associazione. 
 Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 96009880/49) del 13.5.1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27.6.1996 – il quale, fra 
l’altro, all’art. 42 comma 3, dispone in merito alle competenze delegate attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti  
Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 e 61 del succitato Regolamento del Decentramento sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile 

 



PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE  
 
- di individuare quale beneficiario del contributo l’Associazione “Il Laboratorio – CTM” con sede a 

Collegno in Piazza Che Guevara 13 – C.F. 95528040017 – per un importo di Lire 2.400.000               
pari ad Euro 1239,50 (al lordo di eventuali ritenute di legge) per la realizzazione di una rassegna 
musicale di gruppi giovanili che avrà luogo in un fine settimana (sabato e domenica) entro la fine 
del mese di novembre presso i locali della sala culturale polivalente di Via Negarville 30/2.        
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 19.12.1994 
– esecutiva dal 23.01.1995. 
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a 
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le stesse percentuali 
indicate in sede di preventivo dall’associazione. 

- di approvare la pubblicizzazione dell’iniziativa come precisato in narrativa; 
- di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione del 

contributo stesso. 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 

4, del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000. 
 
      Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Albano, Laino, Minutello, 
Regalbuto, Reverdito. 
  Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il 

seguente esito: 
  PRESENTI  N. 20 
  VOTANTI  N. 20 

FAVOREVOLI          N. 14 
CONTRARI  N.  6 
ASTENUTI       N.  // 
 

DELIBERA  
 
- di individuare quale beneficiario del contributo l’Associazione “Il Laboratorio – CTM” con sede a 

Collegno in Piazza Che Guevara 13 – C.F. 95528040017 – per un importo di Lire  2.400.000               
pari ad Euro 1239,50 (al lordo di eventuali ritenute di legge) per la realizzazione di una rassegna 
musicale di gruppi giovanili che avrà luogo in un fine settimana (sabato e domenica) entro la fine 
del mese di novembre presso i locali della sala culturale polivalente di Via Negarville 30/2.        
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 19.12.1994 
– esecutiva dal 23.01.1995. 
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a 
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le stesse percentuali 
indicate in sede di preventivo dall’associazione. 

- di approvare la pubblicizzazione dell’iniziativa come precisato in narrativa; 
- di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione del 

contributo stesso. 
Al momento della votazione dell’I.E. risultano fuori aula i Consiglieri: Acquaviva, Calella, 

Deiana, Infelise, Perillo, Rastelli. 
- Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


